1/1

令和 5年 12月 4日

報道関係各位

～福生市の学校教育の充実を支援～

多摩信用金庫から福生市へ

小学生の学習振興のための図書が寄贈されます

■「RISURU 文庫寄贈プロジェクト」について

 多摩信用金庫が、令和 5年 12月 26日に創立 90周年を

迎えるにあたり、地域への貢献と未来の育成のため、多

摩地域の小学校にお金に関する書籍「たましん RISURU文

庫」を多摩地域の 10自治体 194校の小学校へ寄贈する活

動です。

子どもたちに、地域社会の金融教育の一端を提供する

ことで、多摩地域の明るい未来の実現に貢献するプロジ

ェクトです。

■寄贈式概要

【日時】12月 11日（月）午後 4時 30分～

【場所】市役所第一棟 4階庁議室

【出席者】加藤市長、石田教育長、教育部長

【贈呈者】金井雅彦氏（多摩信用金庫理事長）

宇津木政弘氏（多摩信用金庫価値創造事業部長）

【問合せ】教育支援課学務・給食係 ℡042-551-1948

多摩信用金庫から市内全小学校へ RISURU文庫（金融リテラシーに関わる児童向け図

書）を寄贈していただけることとなり、12月 11日（月）に市役所で RISURU文庫の寄贈式

を行います。

寄贈いただく図書は、小学校の学校図書館にそれぞれ 20冊配置し、学習活動のより一

層の充実に向け、活用します。